РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ  РАЙОН

 ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«6» мая  2024 г                                                                 № 156

О работе администрации Черемошёнского сельского

 поселения Мценского района Орловской области

с обращениями граждан

поступившими за первый квартал  2024 года.

              В соответствии с Федеральным законом   от 02.05.2006 №59- ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Уставом

Черемошёнского сельского поселения,

 Черемошёнский сельский Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

   1.  Информацию о работе с обращениями граждан, поступившими в

администрацию  Черемошёнского сельского поселения за  первый квартал

2024 года  принять к сведению.       (Информация прилагается).

  2. Администрации Черемошёнского сельского поселения

  2.1. обеспечить организацию рассмотрения  обращения граждан с учетом

требований  Федерального закона от 02.05.2006 №59- ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

  2.2.При проведении личного приема граждан уделять особое внимание

рассмотрению обращений  ветеранов, инвалидов, многодетных семей и

другим социально незащищенных категорий населения.

  2.3.Обращать особое внимание на рассмотрение повторных и коллективных

заявлений граждан, изучать причины их поступления и обеспечить строгий

контроль за полнотой ответов, направляемых заявителям.

   2.4. Обеспечит своевременное и качественное рассмотрение поступивших

обращений, не допускать нарушения сроков рассмотрения, подготовки

неоднозначных и формальных ответов.

   2.5. Размещать на официальном сайте администрации Черемошёнского

сельского поселения результаты работы с обращениями граждан.

  4. Настоящее Решение разместить  на официальном сайте Администрации

Черемошёнского сельского поселения Мценского района Орловской области

в сети Интернет www.sp-cherem.ru.

Председатель   Черемошёнского сельского

Совета народных депутатов                                                        Л.В. Васюшкина